
t

<

MÉSTYS KRUCEMBURK

POŽÁRNÍ ŘÁD MÉSTYSE KRUCEMBURK

V souladu s ustanovením § 29 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně"), a§ 15 odst. l nařízení vlády
č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, věznění nařízení vlády č. 498/2002
Sb., vydává městys Kmcemburkjako součást dokumentace požární ochrany obce, tento Požární
řád obce (dále jen „požární řád"):

CLI
Úvodní ustanovení

Požární řád upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany vměstysi
Krucemburk.

ČI. 2
Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci

(l) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými
mimořádnými událostmi na území městyse Krucemburk (dále jen „obec") je zajištěna
jednotkou sboru dobrovolných hasičů obce (dále jen „JSDH") podle či. 4 a dále jednotkami
požární ochrany uvedenými v příloze č. l.

(2) K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany obec pověřila velitele JSDH, který
vykonává monitoring úrovně požární ochrany v obci, o níž předkládá zprávu zastupitelstvu
minimálně l x za 12 měsíců.

(3) K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany byly na základě usnesení zastupitelstva
obce dále pověřeny tyto orgány obce:
a) zastupitelstvo obce - projednáním stavu požární ochrany v obci minimálně

l x za 6 měsíců a vždy po závažné mimořádné události mající vztah k požární ochraně
v obci,

b) starosta - prováděním pravidelných kontrol dodržování předpisů požární ochrany obce,a
to minimálně l x za 12 měsíců.



d. 3
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany

(l) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události v katastru obce je
zabezpečeno systémem ohlašoven požáru, uvedených v či. 6.

(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými
mimořádnými událostmi vkatastm obce je zabezpečena jednotkami požární ochrany
uvedenými včl. 2 a4 av příloze č. l .

(l)

ČI. 4
Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stav a vybavení

Obec zřídila jednotku sboru dobrovolných hasičů obce, jejíž kategorie, početní stav
a vybavení jsou uvedeny v příloze č. 2 tohoto požárního řádu.

(2) Členové jednotky JSDH se při vyhlášení požárního poplachu dostaví ve stanoveném čase
do požární zbrojnice v obci Krucemburk, anebo na jiné místo, stanovené velitelem
jednotky.

ČI. 5
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti

(l) Obec stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární vody pro
hašení požárů, které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární
zásah:
a) přirozené

- místní část Krucemburk. rybník Macurův (3 000 m3)
- místní část Staré Ransko - Ranečky rybmk (20 000 m3)
- místní část Hluboká - Dolní rybník (400 m3) a Horní rybník (500 m3)
-rybník Reka (200 000 m3)
- rybník Pobočný (75 000 m3)

b) umělé - hydrantová síť místního vodovodního řadu.
- ulice Mikuláše Střely č.p. 459 - u plotu autoservisu (za sokolovnou)
- ulice Mikuláše Střely č.p. 119- lesácká bytovka
- nám Jana Zrzavého č.p.166 - u Kadleců
- ulice U Hájku č.p.156 roh s ulicí Školní
- ulice Hlubocká č.p.262 - DPS
- ulice Na Viničkách č.p 400 - u Zvolánků
- ulice Koželužská č.p. 254 - u Mikuleckých
- ulice Školní 378 - pan Losenický
- v areálu firmy Intermont

(2) Obec zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek obce s vyznačením zdrojů vody pro
hašení požárů, čekacích stanovišť pro požární techniku a vhodného směru
příjezdu/příjezdové komunikace, který v jednom vyhotovení předává jednotce požární
ochrany uvedené v či. 2 a jednotce HZS Kraje Vysočina.



ČI. 6
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení

l) Městys zřizuje následující ohlašovny požárů, které jsou trvale označeny tabulkou "Ohlašovna
požárů"
a) podatelna Úřadu městyse - v pracovní době 569 698 711

b) v místních částech občané použijí mobilní sítě tísňové volání „l 12" nebo „l 50"

2) Další místa pro hlášení požárů, která jsou trvale označena tabulkou "Zde hlaste požár" nebo
symbolem telefonního čísla "150" nebo „l 12"

a) PS HZS kraje Vysočina, Hromádky z Jistebnice 753, Chotěboř 583 Ol, Tel.: 950 278 111

CL7
Způsob vyhlášení požárního poplachu

Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí:
a) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH", který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény

po dobu jedné minuty (25 sec. tón - 10 sec. pauza - 25 sec. tón) nebo
b) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH", vyhlašovaným elektronickou sirénou (napodobuje

hlas tmbky, troubící tón „HO - ŘÍ", „HO - ŘÍ") po dobu jedné minuty (je jednoznačný
a nezaměnitelný s jinými signály)

c) v případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární
poplach v obci vyhlašuje obecním rozhlasem nebo dopravním prostředkem vybaveným
audiotechnikou (megafon).

ČI. 8
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového
plánu Kraje Vysočina je uveden v příloze č. 2 tohoto požárního řádu.

s

Dagmar Sobotková
místostarosta

Mgr. Otto Kohout
starosta

ÚŘAD MĚSnSE KRUCEMBUAK
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany z požárního poplacho véh^|p^ttf]g^^
Vysočina

Příloha č. 2
Požární technika a věcné prostředky požární ochrany

Vyvěšeno dne: ^ ^-^'^Ů.^

Sejmuto dne:



Příloha č.l

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany z požárního poplachového plánu
Kraje Vysočina

(l) Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu obdrží
ohlašovny požárů obce a právnické osoby a podnikající fyzické osoby, které zřizují
jednotku požární ochrany.

(2) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci na
území obce určeny podle I. stupně požárního poplachu následující jednotky požární
ochrany:

Městys Krucemburk a místní části - hasební obvod Chotěboř

Jednotky požární ochrany v I. stupni požárního poplachu
První
jednotka
požární
ochrany

Druhá
jednotka
požární
ochrany

Třetí
jednotka
požární
ochrany

Čtvrtá
jednotka
požární
ochrany

Název jednotek
požární ochrany

Jednotka HZS
VYŠ HS
Chotěboř

Jednotka SDH

Zdířce n.
Doubravou

Jednotka SDH

Krucemburk

Jednotka SDH
Sobíňov

Kategorie jednotek
požární ochrany

JPOI JPOII jpom jpom

Evidenční číslo
jednotek požární

ochrany

611011 611119 611107 611416

Požární technika a věcné prostředky PO ostatních
jednotek zařazených v l. stupni požárního poplachu

Počet

l. stupeň

Chotěboř - JPO I.
ČAS 20 Tatra Terra
ČAS 30 Tatra T815-7
AP 27 Tatra
OA VEA-L1 Škoda Octavia

Zdířce n.D -JPOII.
ČAS 20 Scania
ČAS 24 Man
OA Transporter

l
l
l
l

l
l
l

Krucemburk- JPO III.
ČAS 15 Man
OAVWLT35

l
l

Sobíňov-JPOIIL
ČAS 24Škoda 706 Karosa
DÁ- LIZ Ford Transit

l
l



Příloha č. 2

Požární technika a věcné prostředky požární ochrany
jednotky SHD Krucemburk

Název jednotek
požární ochrany Kategorie jednotek požární ochrany

Požární technika a
věcné prostředky
požární ochrany

Početl

Krucemburk 20

Požární technika a věcné prostředky PO

ČAS 15 Man l

OA VW LT 35 l

Přenosná motorová stříkačka PS 12 l

Elektrocentrála Honda 230 V, 4 KWA l

Motorová pila 3

Dýchací přístroj DRAGER PSS 4000 4

Kalové čerpadlo HERON EMPH SOW l



-l- .S3 O ',&̂ T,
Ł s

%
s.2
QÍr

B; s: ?!S" ;-.řS< g-
?•.i? §s y <.:.y3 ??•<

:-^o ^ =T65 ^ •§. .'."vo 3 •;<U)
3

\og ^s s 5a. s-s •a
Ł s

§?5-? ^? 3:a.

^K3 S s M
3 (D

tg<.s /
Ěi- I %Ł ^^^>a

g C E>

Ł
i. l s

s i!g J/s a
 §-

3
*l á-^ >: f

^../ y «g ^
[^<

&1ťp$^
S^-S^í" ^

s ÍB&:-^7' X ^
^v ''y4;

^ ^:»^^^x*.'. &<•I

mi ^ ^'i ^~^j ^A^ !T- t .<•'.^ •^ď ?í v ^K^m ^;f€s,
ť^s- 's l's' •^s

-»!7;)—--.
2 /i f lr 7U <'s

''*—li^
,T^ v,

;•

t \rl

^yh .iři.? 's -s
dS

; •••^!\.i <fI
»Ln ^^ *

8 r••' /< 1s. •/ ••
K <•

!
•»a •<."»r^ 1 s.•^ \S -/ \•^

.< /sy
i- /f00
'ff /'

'-....^oá » •• Y.
T3
G 5 3:

LUřS
F' •?m5- v

^St^-<-

3,
f&T ..^:s \s's \.^^-gys cn \g .^K^ "1/ '•l "^?

t [^:-^^a ;'s< 7K^, s'CT)

^;-Ł
A^ c ^ts \ě o.

'?ms?
^^.;

ví s
As'

g:
s


